PAGE
3

Приложение 2
к Административному регламенту

по предоставлению
муниципальной услуги
«Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию»
ПРИМЕРНАЯ ФОРМА
ОБРАЗЕЦ

Начальнику управления

архитектуры и градостроительства администрации города Березники

Трофимовой О.В.

ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдаче разрешения на ввод
объекта капитального строительства в эксплуатацию

Прошу выдать разрешение на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства

	I.Информация о застройщике

	1.1.Сведения о физическом лице или индивидуальном предпринимателе

	1.1.1.Фамилия
	-

	1.1.2.Имя
	-

	1.1.3.Отчество <1>
	-

	1.1.4.Почтовый адрес
	-

	1.1.5.Контактный телефон, адрес электронной почты (при наличии)
	-

	1.1.6.ИНН
	-

	1.1.7.ОГРНИП <2>
	-

	1.2.Сведения о юридическом лице

	1.2.1.Полное наименование <3>
	Общество с ограниченной ответственностью «Транспортная компания»

	1.2.2.Юридический и почтовый адреса
	Пермский край, г.о. город Березники, г. Березники,

ул. Лесная, д. 25, оф. 300

	1.2.3.Контактный телефон,
адрес электронной почты
	8 (3424) 26 00 00, trahsport_@.ru

	1.2.4.ИНН
	000000000000

	1.2.5.ОГРН
	00000000

	II.Информация об объекте капитального строительства

	2.1.Наименование объекта капитального строительства (этапа) в соответствии
с проектной документацией
	Строительство торгового центра

	2.2.Вид выполненных работ в отношении объекта капитального строительства <4>
	Строительство

	2.3.Адрес (местоположение) объекта капитального строительства <5>

	2.3.1.Субъект Российской Федерации
	Пермский край

	2.3.2.Муниципальный район,
муниципальный округ, городской округ
или внутригородская территория
(для городов федерального значения)
в составе субъекта Российской Федерации, федеральная территория
	Городской округ, город Березники

	2.3.3.Городское или сельское поселение
в составе муниципального района
(для муниципального района)
или внутригородского района городского округа (за исключением зданий, строений, сооружений, расположенных
на федеральных территориях)
	-

	2.3.4.Тип и наименование

населенного пункта
	Город Березники

	2.3.5.Наименование элемента
планировочной структуры
	-

	2.3.6.Наименование элемента

улично-дорожной сети
	улица Зеленая

	2.3.7.Тип и номер здания (сооружения)
	1

	III.Информация о земельном участке

	3.1.Кадастровый номер земельного участка (земельных участков), в границах
которого (которых) расположен объект
капитального строительства <6>
	59:03:0000000:00

	IV.Сведения о разрешении на строительство,
на основании которого осуществлялось строительство,
реконструкция объекта капитального строительства

	4.1.Дата разрешения на строительство
	30.12.2020

	4.2.Номер разрешения на строительство
	59-RU59301000-00-2020

	4.3.Наименование органа (организации), выдавшего разрешение на строительство
	Управление архитектуры и градостроительства администрации города Березники

	V.Фактические показатели объекта капитального строительства
и сведения о техническом плане <7>

	5.X.Наименование объекта капитального строительства, предусмотренного
проектной документацией <8>
	Строительство торгового центра

	5.X.1.Вид объекта капитального строительства <9>
	Здание

	5.X.2.Назначение объекта <10>
	Нежилое

	5.X.3.Кадастровый номер реконструированного объекта
капитального строительства <11>
	-

	5.X.4.Площадь застройки (кв.м) <12>
	855

	5.X.4.1.Площадь застройки части объекта капитального строительства (кв. м) <13>
	-

	5.X.5.Площадь (кв.м) <14>
	920

	5.X.5.1.Площадь части объекта капитального строительства (кв.м) <15>
	-

	5.X.6.Площадь нежилых помещений (кв.м)
	-

	5.X.7.Общая площадь жилых помещений
(с учетом балконов, лоджий, веранд и террас) (кв.м)
	-

	5.X.7.1.Общая площадь жилых помещений (за исключением балконов, лоджий,
веранд и террас) (кв.м)
	-

	5.X.8.Количество помещений (штук)
	-

	5.X.9.Количество нежилых помещений (штук)
	-

	5.X.10.Количество жилых помещений (штук)
	-

	5.X.11.в том числе квартир (штук)
	-

	5.X.12.Количество машино-мест (штук)
	-

	5.X.13.Количество этажей
	2

	5.X.14.в том числе
количество подземных этажей
	-

	5.X.15.Вместимость (человек)
	более 50

	5.X.16.Высота (м)
	6,55

	5.X.17.Класс энергетической эффективности (при наличии) <16>
	В (высокий)

	5.X.18.Иные показатели <17>

	5.X.19.Дата подготовки технического плана
	01.03.2023

	5.X.20.Страховой номер индивидуального лицевого счета кадастрового инженера, подготовившего технический план
	01010101010

	VI.Фактические показатели линейного объекта
и сведения о техническом плане <18>

	6.X.Наименование линейного объекта, предусмотренного проектной документацией <19>
	-

	6.X.1.Кадастровый номер реконструированного линейного объекта
	-

	6.X.2.Протяженность (м) <20>
	-

	6.X.2.1.Протяженность участка
или части линейного объекта (м) <21>
	-

	6.X.3.Категория (класс)
	-

	6.X.4.Мощность (пропускная способность, грузооборот, интенсивность движения)
	-

	6.X.5.Тип (кабельная линия электропередачи, воздушная линия электропередачи,
кабельно-воздушная линия электропередачи), уровень напряжения линий электропередачи
	-

	6.X.6.Иные показатели <22>
	-

	6.X.7.Дата подготовки технического плана
	-

	6.X.8.Страховой номер индивидуального лицевого счета кадастрового инженера, подготовившего технический план
	-

	VII.Информация об осуществлении
государственной регистрации права собственности

	7.1.Согласие застройщика на осуществление государственной регистрации права собственности застройщика на построенные, реконструированные здание, сооружение
и (или) на все расположенные
в таких здании, сооружении помещения, машино-места в случае, если строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись застройщиком
без привлечения средств иных лиц <23>
	да

	7.1.1.Строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись застройщиком без привлечения средств иных лиц
(в случае, предусмотренном пунктом 1
части 3.6 статьи 55
Градостроительного кодекса
Российской Федерации) <24>
	да

	7.2.Согласие застройщика
и иного лица (иных лиц) на осуществление государственной регистрации права собственности застройщика и (или) указанного лица (указанных лиц)
на построенные, реконструированные здание, сооружение и (или) на все расположенные
в таких здании, сооружении помещения, машино-места в случае, если строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись с привлечением средств иных лиц <25>
	-

	7.2.1.Строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись исключительно с привлечением средств застройщика и иного лица (иных лиц)
(в случае, предусмотренном пунктом 2
части 3.6 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации) <24>
	-

	7.3.Сведения об уплате государственной пошлины за осуществление
государственной регистрации прав
	Чек об оплате пошлины
№ 2615 от 03.03.2023

	7.4.Адрес (адреса) электронной почты
для связи с застройщиком, иным лицом (иными лицами) в случае, если строительство или реконструкция здания, сооружения осуществлялись с привлечением
средств иных лиц
	-

Дополнительно информируем:

Право на пользование земельным участком закреплено Собственность, выписка из ЕГРН
(наименование документа)

от «05» января 2018г. № 465532.
Работы произведены подрядным (хозяйственным) способом                                в соответствии с договором от «10» января 2021г. № 001
ООО «Транзит», 618400, г. Березники, ул. Крылова, 0,

ИНН: 0000000, Директор Сидоров Г.Г., тел. 8 (3424) 00 00 00
(наименование организации, ИНН,

____________________________________________________________

юридический и почтовый адреса, фамилия, имя, отчество

(последнее – при наличии) руководителя, номер телефона,

____________________________________________________________

банковские реквизиты (наименование банка, р/с, к/с, БИК)
Право выполнения строительно-монтажных работ закреплено

Ассоциация Саморегулируемых организаций «Гильдия Пермских Строителей» СРО-С-100-000000
(наименование документа и уполномоченной организации, его выдавшей)

от «_____» __________ г. № _________.
Производителем работ приказом от «10» января 2021 г. № 01
назначен Иванов Георгий Сергеевич,
(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

имеющий высшее специальное образование и стаж работы
                    (высшее, среднее)

в строительстве более 20 лет.
Строительный контроль в соответствии с договором
от «09» января 2021г. № 005 осуществлялся

ООО «Фирма гарант», 618400, Пермский край, г. Березники,

ул. Серебристая, 8, ИНН 00000000, КПП 0000000, ОГРН 000000, директор Фомкин Игорь Игоревич, р/с 0000000000000 …….

(наименование организации, ИНН,

______________________________________________________________________

юридический и почтовый адреса, фамилия, имя, отчество

(последнее – при наличии) руководителя,

_____________________________________________________________________,
номер телефона, банковские реквизиты (наименование банка, р/с, к/с, БИК)

право выполнения функций технического заказчика (застройщика) закреплено

Ассоциация СРО «Стройгарант», СРО-С-000-0000000
(наименование документа и организации, его выдавшей)
№ ______________ от «_____» __________ г.
Исполнительная техническая документация по объекту находится на хранении:
ООО «Транспортная компания», ул. Зеленая, 1, г. Березники
Я подтверждаю соответствие объекта капитального строительства, вводимого в эксплуатацию, требованиям, установленным в разрешении на строительство, реконструкции линейного объекта, проекту планировки территории и проекту межевания территории, а также требованиям проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов.
Настоящим также подтверждаю, что:

сведения, указанные в настоящем заявлении, на дату представления заявления достоверны;

представленные документы и содержащиеся в них сведения соответствуют установленным законодательством Российской Федерации требованиям, в том числе указанные сведения достоверны.

Обязуюсь обо всех изменениях, связанных с приведенными                    в настоящем заявлении сведениями, сообщать в Управление архитектуры и градостроительства администрации города Березники.

Прошу результат предоставления муниципальной услуги (ненужное зачеркнуть):
а)в виде документа на бумажном носителе вручить лично                      в Управлении архитектуры и градостроительства администрации города (далее – Управление), уведомив по номеру контактного телефона (8 (3424) 26 00 00) о времени и дате получения результата муниципальной услуги;

б)в виде документа на бумажном носителе направить по адресу:  ____________________________________________________________;
в)выдать (направить) через Государственное бюджетное учреждение Пермского края «Пермский краевой многофункциональный центр предоставления государственных                     и муниципальных услуг» (далее – МФЦ) (в случае подачи заявления через МФЦ);

г)в виде электронного документа направить Управлением заявителю с использованием Единого портала, Регионального портала, Единой информационной системы жилищного строительства (далее – Информационная система), региональной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности Пермского края (далее – РИСОГД ПК) (в случае подачи заявления с использованием Единого портала, Регионального портала, Информационной системы или РИСОГД ПК соответственно).
Директор                         ___________                   Петров Г.П.
(должность руководителя -         (подпись)             (Ф.И.О.(последнее - при наличии)

для юридического лица)

       03.03.2023
М.П. (при наличии печати)                                                                (дата)

(для юридического лица)